Међутим, до сада нисам имао среће да добијем слично
посматрање; настојаћу да то урадим у будућности, да бих можда имао
потврду ове чињенице.

Да ли се ради о међусобном помрачењу ових тела, или бар о неком
могућем пресретању Сунчеве светлости, нисам сигуран; чини ми се
вероватно да јесте. У сваком случају, имам једно посматрање у 22 сата. 7/17
фебруара текуће 1613. год. када су све четири биле видљиве, три на истоку, а
једна, Прва, на западу. Све су биле веома јасне осим Четврте, која је била
екстремно близу Друге, у правцу Јупитера, више јужније, и веома слаба, тако
да је била једва видљива.

Методу посматрања боја звезда
сам открио 1611, а управо 3/13. октобра те године пронашао сам начин да
посматрам сунчеве пеге на самом Сунцу кроз цев без икаквог оштећења
очију, па даље, Сунчеве пеге се не крећу дуж Сунчеве еклиптике већ са њом
праве угао, као што је приказано на слици направљеној 17/27. новембра 1611,
коју сам показао реченом Холштајнеру, који је то видео са дивљењем и рекао
да је то тајна коју му је поверио Шајнер. А где је монструозна звезда у
Андромеди? Где су свакодневна посматрања Јупитера, Марса и срца Лава,
као и многе друге ствари које сам први открио и посматрао?